
اکبری 

 ساقه های قهوه ای رنگ پنبه ،سفید پوش شده و صدای 
خش خش برگ هایشان گوش نواز است. یک به یک 
از حال و روز بازار با خبرهستند و با آن که می دانند 
درآمدشان جوابگوی نیازها و هزینه های تولید، داشت 
و برداشت نیست اما با دستان زخمی و ترک  خورده با 
دقت پنبه را از میان گل های قهوه ای رنگ)کالک( 

بیرون می کشند.
دسترنج  و  اند  شده  کار  به  دست  هم  پنبه  مافیای 
کشاورزان را با نازل ترین قیمت خریداری می کنند و به 
گفته پنبه کاران، تولید این محصول با توجه به شرایط 
بازار و ضعف فراوری و آب بر بودن، گرانی تجهیزات 
برداشت و ... درحال رنگ باختن است. مدت هاست 
افزایش قیمت نهاده هایی مانند سم و هزینه های 
سنگین برداشت و نبود توجیه اقتصادی، روزگار پنبه 
را سیاه کرده است و در این بین کارخانه های پنبه پاک 
کنی استان هم رنگ به رخسار ندارند. گفته ها حکایت 
دارد بهترین نوع پنبه در استان کشت می شود و نرخ هر 
کیلو پنبه خریداری شده از کشاورز اگر چه درمقایسه 
با سال گذشته افزایش داشته است اما نسبت به دیگر 
استان ها که این محصول را کشت می کنند،     بسیار 
پایین تر است و نبود واحد ریسندگی سبب شده است 
تا وش پنبه از استان خارج و ارزش افزوده تولید نخ و 

پارچه نصیب دیگر استان ها شود.

4 هزار تومان کمتر از سال گذشته 
آن طور که یک پنبه کار اهل بشرویه بیان کرد، به سبب 
نداشتن توجیه اقتصادی امسال برخی پنبه کاران به 
کشت دیگر محصولات اقدام کردند و از گفته ها این 
طور بر می آید که هر کیلو پنبه با تفاوت قیمت سه تا 
چهار هزار تومانی در مقایسه با سال گذشته خرید و 
فروش می شود و این در حالی است که هزینه های 
تولید این محصول در مقایسه با سال گذشته چندین 
برابر افزایش قیمت داشته است. به گفته وی بسیاری 
از واحدهای پنبه پاک کنی به سبب برداشت نامرغوب 
پنبه، کاهش سطح تولید و  ... غیر فعال شدند و پنبه 
کاران مجبورهستند با نرخ پایین پنبه را به دلال ها 

بفروشند.
دیگر پنبه کار هم این طور گفت که سال گذشته هر کیلو 
پنبه به نرخ هفت هزار تومان و امسال 10 تا 12 هزار 
تومان اعلام شده و این نرخ درحالی است که هزینه 
های بذر، سم و کود، کارگر، فعالیت دستگاه های 
مکانیزه برداشت و ... چندین برابر شده است. به گفته 
وی تولید پنبه مقرون به صرف نیست و این روند سبب 

بی انگیزگی پنبه کاران شده است. 
او ادامه داد: در شرایطی که روز به روز قیمت برخی 
محصولات کشاورزی و غیر کشاورزی روندی افزایشی 
دارد نرخ پنبه تغییر چندانی ندارد و افزون بر این، 
کاهش شارژ چاه های کشاورزی هم روز به روز سطح 

زیر کشت این محصول را در استان کاهش می دهد.

 آن طور که این پنبه کار گفت: از نیمه های  اردیبهشت 
تا اواخر خرداد  درگیر کاشت و داشت  این محصول 
هستیم  با وجود زحمت و صرف هزینه های زیاد برای 
اقداماتی مانند تسطیح و صاف کردن زمین، خرید بذر 
پنبه و کود، هزینه های کارگری و.... هنگام برداشت 
و فروش محصول، این هزینه ها به سختی جبران می 

شود. 

نرخ تضمینی راهکار خروج دلالان
وی وجود دلالان را از مشکلات پیش روی پنبه کاران 
مطرح کرد و بهترین راهکار برای خروج دلالان از 
چرخه فروش این محصول را افزایش قیمت تضمینی 
خرید توسط دولت دانست.دیگر کشاورز هم با اشاره به 
نرخ خرید تضمینی این محصول از گرانی ماشین آلات 
کشاورزی مکانیزه گفت و ادامه داد: برای برداشت 
محصول مرغوب پنبه نیاز به دستگاه های پیشرفته 
است که اکنون به سبب گرانی بیش از حد و تسهیلات 
گران قیمت امکان برخورداری از آن فراهم نیست. 
به گفته وی امسال در حالی نرخ خرید هر کیلو پنبه 
درخراسان جنوبی 10 تا 12 هزار تومان است که در 
استان های همجوار به 15 تا 18 هزار تومان می رسد.
همچنین خرید تضمینی این محصول به موقع انجام 
نمی شود و زمانی هم که نرخ اعلام می شود بسیار 
پایین است. به عقیده او قیمت هر کیسه کود از 80 هزار 
تومان به 540 هزار تومان رسیده و این نرخ دولتی این 

کالاست و در بازار آزاد قیمت های بالایی دارد.

کارگر برای برداشت نیست
افزون براین هر چند هزینه های کارگری برای برداشت 
پنبه افزایش یافته اما مشکل اصلی این است که کارگری 
برای برداشت وجود ندارد و برای سطوح کم، دستگاه 
های مکانیزه برداشت پنبه )غوزه چین( فعالیت نمی 
کنند.همچنین ایــن دستگاه ها بسیار کم هستند و 
 هزینه های بالایی هم برای برداشت صرف می شود. 

استقبال کم از تسهیلات
معاون بهبود تولیدات گیاهی استان هم با اشاره به 
7 هزار هکتار سطح زیر کشت این محصول از پیش 
بینی برداشت 21 هزار تن پنبه از سطح این مزارع خبر 
داد و گفت: تسهیلات برای تجهیز مزارع به سیستم 
های آبیاری نوین و تامین برخی دستگاه های مکانیزه 
برداشت پنبه پرداخت می شود و استقبال برای جذب 
تسهیلات مکانیزاسیون به سبب نرخ تسهیلات کمتر 
است و کشاورزان هر سال از بالا بودن نرخ ها گلایه 
دارند که باید توضیح داد ؛ با توجه به تورم هر سال 
دستگاه ها گران تر و نرخ تسهیلات افزایش می یابد و 
موضوعی است که دراختیار ما نیست و کشوری تعیین 

می شود.
 به گفته مهندس »اکبری« سازمان جهاد کشاورزی 
دخیل در تولید است و برای افزایش سطح زیر کشت 
و تولید محصول مرغوب اقدام می کند  و آموزش های 

لازم را به کشاورزان می دهد.
 وی با اشاره به فعالیت سه یا چهار واحد پنبه پاک 
کنی، گفت: دراستان واحد ریسندگی فعالیت ندارد و 
سازمان های متولی باید پیگیر این مسئله باشند. او از 
تهیه چهار دستگاه دراین حوزه خبر داد و اضافه کرد: 
تسهیلات به استان ابلاغ شده است و با نرخ 15 درصد 

در اختیار متقاضیان قرار می گیرد.

بشرویه قطب پنبه
به گفته او بشرویه با بیشترین سطح زیر کشت  عنوان 
قطب پنبه استان را یدک می کشدو به ترتیب سرایان، 

قاینات، نهبندان و ... در رده های بعد قرار دارند. 
وی با بیان این که برای کاهش مصرف آب و اجرای 
کشاورزان  به  تسهیلات  نوین،  آبیاری  های  روش 
پرداخت می شود، زمان برداشت پنبه را از اواسط مهر 

تا آذر اعلام می کند.
 او در پاسخ به  گلایه ها از کاهش نرخ خرید تضمینی  
اعلام کرد: نرخ خرید تضمینی بر اساس شرایط بازار 
اعلام می شود. به گفته وی کود و سم با هزینه دولتی در 
اختیار پنبه کاران قرار می گیرد. وی در بحث فراوری 
طلای سفید در استان به وجود هفت کارخانه پنبه پاک 
کنی در استان در حالی اشاره کرد که سه واحد به دلیل 
کاهش سطح زیر کشت در برخی مناطق و وجود دلالان 
و خرید پنبه و ارسال آن به دیگر نقاط و... غیر فعال و 
چهار واحد فراوری و تولید وش پنبه در شهرستان های 

بشرویه، سرایان و فردوس فعال است.
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گـروه شهرسـتان هـا - محدودیـت هـای 
دو  اسـتان،  مرکـز  بـر  افـزون  کرونایـی 
شهرسـتان قاینـات و طبـس را نیـز بـه دلیـل 
رعایـت نکـردن پروتـکل هـا در دایـره قرمـز 
کرونایـی قـرارداد و ایـن دو گلـوگاه پـر رفـت 
فهرسـت  بـه  را  جنوبـی  خراسـان  آمـد  و 
شهرسـتان هـای بـا اعمـال محدودیـت هـای 

19 افـزود. کوویـد 
خبرنـگاران »خراسـان جنوبـی« در قاینـات و 
زیرکوه به صـورت نامحسـوس در نقطه نقطه 
این دو شـهر بـه عنـوان نقـاط گلوگاهـی رفت 
و آمـدی اسـتان  رفتنـد تا بـه صـورت میدانی، 
رعایـت دسـتور العمل هـا و فعالیت بازرسـان 

نهادهـای مرتبـط  راپایـش کنند.
آن طـور کـه »حقانـی« از قاینـات گـزارش 
داد، آن چـه در ایـن شـهر مشـاهده مـی شـود 
ایـن اسـت کـه ایـن روز هـم ماننـد روزهـای 
دیگـر و بـه همـان روال عـادی اسـت و چندان 
تفاوتـی بـا روز قبـل دیـده نمـی شـود چـرا کـه 

بیشـتر صنـوف بـاز اسـت، بانـک هـا و مراکـز 
درمانـی شـلوغ اسـت. هرچنـد همـه آن هـا از 
ماسـک اسـتفاده مـی کننـد امـا اسـتفاده از 

مـواد ضدعفونـی خبـری نیسـت.
همچنیـن مامـوران بهداشـت نیـز در شـهر 
حضـور یافتنـد و بـه اصنافـی کـه مغـازه هـا را 
تعطیـل نکردنـد و هماننـد روال قبـل بـه کار 
ادامـه مـی دادنـد، تذکـر داده شـدتا از عصر و 
امروز دیگر مغـازه هـا را بازنکنند تـا کمی تب 

کرونـا فروکـش کنـد.
امـا نکتـه جالـب توجـه ایـن کـه جوانـان ایـن 
شـهر و بـه ویـژه موتورسـوارها بـه هیـچ وجـه 
از ماسـک اسـتفاده نمـی کردند.دیگـر نکتـه 
قابـل تامـل این اسـت که بسـاطی ها و دسـت 
هـای  گل  فروشـندگان  ویـژه  بـه  فروشـان 
زعفران در نقاط مختلف شـهر با جمع کردن 
افـراد بسـیاری دور خـود، اقـدام بـه فـروش 
زعفـران مـی کردند.دیگـر ایـن کـه ترافیـک 
موجـود در شـهر حکایـت از اوضـاع شـهر بـه 

روال روزهـای گذشـته داشـت.
گـزارش خبرنـگار مـا از طبـس نیـز حکایت از 
ایـن داشـت کـه در ایـن شـهر هرچنـد پاسـاژ 
طبـس تعطیـل بـود امـا اغلـب کسـب و کارهـا 
مانند مراکز فروش تلفن همراه، گل فروشی 
ها، خدمات رایانـه ای، خیاطـی و... باز بود و 
همه کسـبه با داشـتن ماسـک به کسـب و کار 

خویـش مشـغول بودند.
همچنیـن ورودی هـا و خروجـی هـای طبس 
نیـز زیـر نظـر پلیـس در کنتـرل بـود تـا از ورود 
غیربومیـان ممانعـت به عمـل آیـد و متخلفان 

هـم جریمـه می شـدند.
صنعـت،  اداره  بازرسـان  کـه   ایـن  دیگـر 
واحدهـای  از  طبـس  تجـارت   و  معـدن 
صنفـی شهرسـتان بازدیـد بـه عمـل آوردنـد 
اسـتفاده  بـودن  الزامـی  درخصـوص  و 
متصدی واحـد و مشـتری از ماسـک و رعایت 
دسـتورالعمل های بهداشـتی بـه آن ها تذکر 

دادنـد.

از گوشه و کنار استان

شارژ اعتباری پروژه های نو
یک میلیارد تومان برای شروع پروژه های عمرانی جدید در نهبندان هزینه 

می شود.
به گزارش»خراسان جنوبی« در جلسه کمیته برنامه ریزی نهبندان که به منظور 
بررسی وضعیت پیشرفت فیزیکی و همچنین پروژه های پیشنهادی از محل 
عواید حاصل از مالیات بر ارزش افزوده سهم روستاهای بدون دهیاری و مناطق 
عشایری برگزار ، مقرر شد که برای شروع عملیات اجرایی پروژه های جدید یک 

میلیارد تومان حساب آن ها شارژ شود.
بنابر این گزارش از ابتدای سال گذشته یک میلیارد و 970 میلیون تومان از این 
محل اعتباری در بخش های مختلف بر اساس درخواست ها و اولویت ها، از جمله 
خرید پنل های خورشیدی، مرمت و بازگشایی ایل راه عشایری، احداث سرویس 
بهداشتی، احداث غسالخانه، خرید وسایل بازی کودکان، احداث بند خاکی، 

مرمت قنوات و ... در نقاط واجد شرایط هزینه شده است.

با خبرنگاران

3 مرحله طرح مواسات
درراسـتای  منویـات مقـام معظـم رهبـری درباره اجـرای طـرح مواسـات و کمک 
هـای مومنانـه طـی سـه مرحلـه ایـن طـرح در بشـرویه اجرایـی شـد. فرمانده 
سـپاه بشـرویه با بیـان ایـن کـه در  مرحلـه اول کمـک هـای مومنانـه هـزار و 950 
بسـته غذایـی و دوهـزار و 185 بسـته تحصیلی بیـن نیازمنـدان و محرومـان این 
شهرسـتان توزیع شـد، افـزود: در مجمـوع در ایـن مرحله هفـت میلیـارد و 724 
میلیـون ریـال هزینـه و بـه هـزار و 500 خانـوار نیازمنـد و آسـیب دیـده از شـیوع 

ویـروس کرونـا کمـک شـد.
  سـرهنگ» حسـنی« بـه توزیـع 12هـزار و 110 بسـته تحصیلـی و یـک هـزار و 
595 بسـته غذایـی بیـن خانوارهـای نیازمنـد ایـن شهرسـتان در مرحلـه دوم 
اشـاره و اظهـار کـرد کـه در ایـن مرحلـه نیـز هـزار و 585 خانـوار از کمـک هـای 
مومنانـه بهره مند شـدند و هشـت میلیـارد و 888 میلیـون ریال هزینه شـد. وی 
بـا توجه بـه این کـه در مرحله سـوم کمـک هـای مومنانـه یک میلیـارد ریـال برای 
کمـک بـه خانوارهـای نیازمند و محـروم ایـن شهرسـتان هزینـه شـد، ادامه داد: 
به منظـور اجـرای این مرحلـه 600 بسـته معیشـتی و 430 بسـته تحصیلی بین 

هزار خانـوار توزیع شـد. 
 او بـا بیـان ایـن که تاکنـون بیـش از 16 میلیـارد ریـال در زمینـه اجـرای کمـک 
هـای مومنانه هزینـه کردیم، افـزود: یـک مرحله دیگـر از کمـک هـای مومنانه را 
در دسـتور کار داریم و هنـوز تعداد بسـته های معیشـتی و تحصیلی آن مشـخص 

نشـده اسـت و امیدواریـم بتوانیـم گـره ای از مشـکلات نیازمنـدان بـاز کنیم.

بنای دشمنان
بنای دشمنان بر اسلام هراسی است تا جلوی رشد فزاینده مسلمانان و صدور 
انقلاب را بگیرند در حالی که قافیه را باخته اند چرا که جوانان آن ها روشن شده 
اند.امام جمعه ضمن محکوم کردن توهین فرانسه به ساحت مقدس پیامبر 
اکرم)ص( گفت: هر وقت دشمن احساس کند اسلام در کشورشان فراگیر شده 

است، دست به حرکات مذبوحانه می زند.
حجت الاسلام و المسلمین»بابایی« افزود: جسارت فرانسه و پشتیبانی رئیس 
جمهوری این کشور مبنی بر توهین به پیامبر اکرم)ص( سبب رشد اسلام گرایی 

در دیگر کشورها شده است.
 وی به پیام مقام معظم رهبری به جوانان فرانسه اشاره و اظهار کرد ؛ بنا به سخنان 
ایشان فرانسه که خود را مهد آزادی می داند چگونه به کسی اجازه اظهار نظر 
درباره واقعه ساختگی هولوکاست را نمی دهد و در صورت مشاهده، فرد خاطی 
تنبیه و به زندان فرستاده می شود در حالی که به مقدسات یک و نیم میلیارد 

مسلمان توهین شده است و کسی از این جنایت جلوگیری نمی کند.

تریلی حامل 926 کیلو مواد از حرکت 
ایستاد 

894 کیلو و 800 گرم مورفین و 31 كیلو و 200 گرم تریاك در بازرسی از یک 
تریلی کشنده نهبندان کشف شد.فرمانده انتظامی استان اعلام کرد: مأموران 
پاسگاه انتظامی چاه حاجی نهبندان هنگام کنترل خودروهای عبوری در محور 
مواصلاتی به یک تریلی کشنده كه از مقصد زاهدان- كرمان در حركت بود، 
مشکوک شدند و خودرو را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.سرهنگ»فرشید« 
ادامه داد: مأموران در بازرسی از خودرو 894 کیلو و 800 گرم مورفین  و 31 
كیلو و 200 گرم تریاك كه به طرز ماهرانه ای در خودرو جاساز شده بود، كشف 
و در این باره راننده را دستگیر كردند که متهم دستگیر شده به مراجع قضایی 

معرفی و روانه زندان شد.

چند خط خبر

که  دیداری  در  جنوبی«  گزارش»خراسان  *به 
مدیرکل ورزش و جوانان با فرماندار درمیان داشت 
»عزیزی«درباره انجام هماهنگی های لازم قبل از 
اجرای مجموعه ورزشی چند منظوره، سالن ورزشی 
با گنجایش هزار و 200 نفر تماشاگر و همچنین 
رایزنی برای احداث سالن ورزشی مخصوص بانوان 

در شهر اسدیه با »بخشی« بحث و تبادل نظر کرد.
*کلنگ احداث کلینیک تخصصی بیمارستان 
شهید آتشدست نهبندان با مشارکت خیران به 
مساحت 535 متر مربع و با اعتبار 35 میلیارد ریال با 
حضور جمعی مسئولان استانی و محلی به زمین زده 
شد.این کلینیک با پیگیری مجمع خیران سلامت 
نهبندان و با مشارکت دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 

احداث می شود.
*سرهنگ»بلوکیان« جانشین انتظامی قاینات 
از كشف 56 كیلو و 500 گرم تریاك در بازرسی از 
خودروی پی كی  در این شهرستان خبر داد و گفت:  
این خودرو که  به عنوان راه پاك كن محموله مواد 

مخدر را همراهی  می كرد شناسایی و توقیف شد.
و  شد  توقیف  خودرو  دو  عملیات  این  در 
به  پرونده  تشكیل  با  كه  دستگیر  متهم  پنج 
شدند. زندان  روانه  و  معرفی  قضایی   مراجع 
*سرهنگ »مریمی«  فرمانده انتظامی بشرویه از 
توقیف یک دستگاه کامیون حامل طیور قاچاق 
در این شهرستان خبرداد و گفت: مأموران این 
فرماندهی در بازرسی از خودرو دو هزار و  100 
قطعه مرغ راکه بدون مجوزهای بهداشتی حمل 
می شد، کشف کردند . ارزش ریالی كالای مكشوفه 
بنا بر نظریه كارشناسان 420 میلیون ریال برآورد 

شده است.

1000 دستگاه برداشت  زعفران
کارشناسان برای برداشت و پرکردن گل زعفران 
این توصیه ها را برای زعفران کاران داشتند. این 
توصیه ها را معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان 
جهاد کشاوزی این گونه اعلام کرد که توجه به شیوع 
کرونا و مشکلاتی که برای تامین نیروی کارگری 
وجود دارد، امسال باید پروتکل های بهداشتی در 
جمع آوری محصول و باز کردن گل زعفران رعایت 
فعالیت های  افزود:  اکبری«  شود. »محمدرضا 
و  کردن  خشک  پَرکردن،  برداشت،  با  مرتبط 
بسته بندی زعفران نیازمند نیروی کار زیاد است 
که بخشی از این اقدامات در محیط های بسته انجام 
می  شود.به گفته او در همه  مراحل تهیه این محصول 
باید پروتکل های بهداشتی برای پیشگیری از شیوع 
ویروس همه گیر کرونا مورد توجه ویژه کشاورزان و 
بهره  برداران قرار گیرد.همچنین کارگران برداشت 
گل زعفران باید قبل از ورود به مزرعه درخصوص 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی توجیه شوند و 
 دست های خود را با آب و صابون شست و شو دهند.
برداشت  زمان  در  باید  کارگران  براین  افزون 

نیم  و  یک  حداقل  اجتماعی  فاصله  محصول، 
متری با کارگر مجاور را رعایت کنند.او ادامه داد: 
جنوبی  خراسان  در  زعفران  گل  برداشت  برای 
دستگاهی در برخی شهرستان ها وجود دارد که 
امسال از طریق رایزنی که با پارک علم و فناوری 
استان انجام شده است ، بدون دخالت دست و با 
 کیفیت بهتر از این دستگاه استفاده خواهد شد.
به گفته او این شرکت اعلام آمادگی کرده است 
،هزار دستگاه برداشت زعفران به کشاورزان ارائه 
کند.او با بیان این که خراسان جنوبی رتبه نخست 
کیفیت محصول زعفران را در کشور دارد، افزود: 
زعفران کاران با رعایت پروتکل های بهداشتی و 
خشک کردن محصول در مکان و محیط مناسب، 
استفاده نکردن از حشره کش در محیط مربوط و 
استفاده از توری های ابریشمی برای خشک کردن 
 محصول، کیفیت زعفران استان را حفظ کنند.
خراسان جنوبی رتبه دوم سطح زیر کشت زعفران 
را پس از خراسان رضوی داراست و رتبه نخست 

کیفیت محصول زعفران را در کشور دارد.

ردیابی بیماری های قرنطینه ای

اعضای شبکه مراقبت و پیش آگاهی درمیان به منظور بررسی و ردیابی آفات و 
بیماری های قرنطینه ای از باغات و مزارع شهرستان بازدید کردند.

»نصیرائی« مدیرجهادکشاورزی درمیان گفت: شبکه مراقبت این شهرستان 
به منظور نظارت، هدایت و اجرای بهینه روش های کنترل آفات، بیماری ها و 
علف های هرز ، جلوگیری از سم پاشی های بی رویه و غیر موثر، کاهش هزینه و 
ارتباط مستقیم و مستمر با کشاورزان و افزایش عملکرد و تولید محصول سالم،از 
ابتدای سال زراعی فعالیت خود را در سطح  400هکتار ازاراضی زراعی  و 3 

هزار هکتار از باغات شهرستان آغاز کرده است.

بدون ناظر مقیم 
ناظر مقیم نظام مهندسی در نهبندان نیست.

یکی از مسائل مهم این است که در نهبندان ناظر مقیم نظام مهندسی برای 
تأیید مراحل گازکشی به داخل منزل وجود ندارد و این موضوع مردم را معطل 

کرده است.
نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که 
بر اساس دستورالعمل مجموعه وزارت نفت هر کجا دولت هزینه کرده و علمک 
گاز نصب شده است ،مردم نمی توانند از سوخت مایع استفاده کنند، گفت: با 
توجه به مشکل مالی بسیاری از خانواده ها برای گازکشی با وزیر نفت گفت و گو و 
مکاتبه داشتم تا هم اکنون این قبیل خانواده ها بتوانند از گاز مایع استفاده کنند.
دکتر»نخعی« افزود: البته برای دسترسی به سوخت مایع نیز نیاز به ثبت نام 
الکترونیکی وجود دارد و باهدف تسهیل کار از شرکت نفت خواسته ایم که 

خودش نیز ثبت نام را انجام دهد.

دستبند قانون بر دست شکارچیان
سه شکارچی غیرمجاز پرندگان در خوسف دستگیر شدند.

پاسگاه  مسئول نمایندگی حفاظت محیط زیست خوسف گفت: مأموران 
انتظامی سرچاه عماری هنگام گشت، سه نفر متخلف شکار غیرمجاز را که 
مبادرت به شکار دو قطعه کوکر شکم سیاه ، یک قطعه تیهو و یک قطعه کبک 

کرده بودند، دستگیر کردند.
»تقی زاده« افزود: از متخلفان سه قبضه سلاح ساچمه زنی و 27 عدد فشنگ 
کشف و ضبط شد.همچنین پرونده شکارچیان غیر مجاز برای سیر مراحل 

قانونی تحویل مراجع قضایی شد.

 نکته

تنش در روزهای کرونایی
کاهش زمان کاری، قرنطینه های خودخواسته یا اجباری خانگی، تعطیلی 
برخی مشاغل و حتی بیکاری ناشی از بروز   بیماری در روزهای اخیر، به تدریج 
تاثیرهای مخرب روانی را در خانواده های در معرض آسیب به نمایش گذاشته 
است. مسئول مرکز مشاوره مشکات با این اظهارنظر گفت: اضطراب و تنش 
ناشی از شیوع ویروس کرونا، وسواس و همچنین اختلاف و ناسازگاری زوج 
ها و فرزندان از مهم ترین علل مراجعه به مراکز مشاوره در این مدت است. به 
گفته »صادقی« بیشتر برخوردها در خانواده هایی رخ می دهد که پیش از این 
نیز تعارضاتی باهم داشتند که این درگیری ها در این دوره خود را به شکل 
شدیدتری نشان می دهد و اغلب ریشه این مسئله را می توان در اضطراب های 
نامعقول اعضای خانواده یافت که به شکل افراطی بروز می کند و اختلافات را 

پدید می آورد.
وی به خانواده ها پیشنهاد کرد که برای کاهش تنش ها و سلامت روان در این 
دوران کرونایی از هرگونه شایعه دوری و به کنترل هیجانات افراد خانواده کمک 
کنند، رژیم غذایی سالم داشته باشند و در مصرف کافئین تعادل را مد نظر قرار 

دهند و در صورت فراهم بودن شرایط در منزل به ورزش بپردازند.
به گفته وی هم اکنون فعالیت های اجتماعی و بیرون رفتن و مسافرت کاهش 
یافته و زمان آزاد زیادی برای افراد باقی که فرصت بسیار خوبی برای یادگیری 
مهارت های جدید است افزون بر یادگیری یک مهارت جدید به افراد نیزکمک 

می کند اضطراب را به استرس مفید تبدیل کنند.

قاین و 
طبس 

پروتکل 
بی 

پروتکل

افق آب رسانی روستایی

پرونده افق آب رسانی روستایی نهبندان در سال پیش رو بازگشایی شد.
به گزارش»خراسان جنوبی« در جلسه کاری مسئولان استانی و محلی، پرونده 
آب رسـانی روسـتایی نهبنـدان به شـور گذاشـته و مقرر شـد تا پـروژه آب رسـانی 

روسـتای سـه فرسـخ تا پایان آبان تکمیل شـود.


